



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ**  
**COMISSÃO DE PREGÃO DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 1209.02/2017/SMS-SKP DATA: 03/10/2017 HORA: 09:00**

**Objeto:** registro de preço visando a aquisição de material como, mesa, copo cozinho e produtos de higienização para supri as necessidades da secretaria de saúde do município de cariré-ce, conforme termo de referência junto a secretaria de saúde do município de cariré-ce, tudo conforme especificações contidas no termo de referência, constate dos anexos do edital.

*Handwritten signature*

Nº	PRODUTO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	TOTAL
1	ACIDO MURIATICO (EMB.1 LITREO)	LIMPA FACIL	4.050	LIT	R\$ 5,50	R\$ 22.275,00
2	AGUA SANITARIA (EMB.1 LITRO)	DRAGAO	4.250	LIT	R\$ 4,50	R\$ 19.125,00
3	AGUA SANITARIA (EMB.5 LITRO)	DRAGAO	6.000	GAL	R\$ 22,00	R\$ 132.000,00
4	ALCOOL ETILICO 70%(BEM.1 LITRO)	ECONOMICO	7.200	UT	R\$ 9,50	R\$ 68.400,00
5	ALCOOL GEL 500ML	ZULU	7.100	FRS	R\$ 9,49	R\$ 67.379,00
6	APARELHO P/ BARBEAR AÇO INOX	INOX BRASIL	30	UND	R\$ 5,50	R\$ 165,00
7	APARELHO P/ BARBEA EM PLASTICO COMUM	GILLETTE	1.000	UND	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
8	AROMATIZADOR DE AR EM AEROSOL CONT.360ML FRAG.LAVANDA	BOM AR	950	FRS	R\$ 10,50	R\$ 9.975,00
9	BALDE PLASTICO C/ CAP. P/ 10 LITROS	GIOTTO	675	UND	R\$ 7,50	R\$ 5.062,50
10	BALDE DE PLASTICO CAP.P/ 60 LITROS	GIOTTO	325	UND	R\$ 45,00	R\$ 14.625,00
11	BALDE DE PLASTICO CAP.P/ 100 LITROS	GIOTTO	260	UND	R\$ 85,00	R\$ 22.100,00
12	CERA LIGUIDA INCOLOR (BEM. 500ML)	BRASIL	250	FRS	R\$ 10,50	R\$ 2.625,00
13	CESTO P/ LIXO EM PLASTICO C/ TAMPA E PEDAL CAP.P/12 LITROS	TROPICAL	825	UND	R\$ 38,00	R\$ 31.350,00
14	CESTO P/ LIXO C/ TAMPA CAP.60LITROS	TROPICAL	525	UND	R\$ 90,00	R\$ 47.250,00
15	CESTO P/ LIXO EM AÇO INOX C/TAMPA E PEDAL CAP.12 LITROS	MOR	225	UND	R\$ 105,00	R\$ 23.625,00
16	DESENFETANTE AROMA FLORAL(BEM.5 LITROS)	FLORAL	6.600	GAL	R\$ 24,00	R\$ 158.400,00
17	DETEGENTE LIGUIDO (BEM.500ML)	FLORAL	2.000	FRS	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
18	DETEGENTE LIGUIDO(BEM.5 LITROS)	JUÁ	2.200	GAL	R\$ 23,00	R\$ 50.600,00
19	DISPENSADOR P/ PAPEL TOALHA	HIGIENE	260	UND	R\$ 85,00	R\$ 22.100,00
20	DISPENSADOR EM PLASTICO P/ ALCOOL GEL	HIGIENE	260	UND	R\$ 85,00	R\$ 22.100,00
21	DISPENSADOR EM PLASTICO P/ SABAO LIQUIDO	PUREL	260	UND	R\$ 85,00	R\$ 22.100,00

Silvio César Silveira-Mo  
 Avenida Brasil, nº 220 - Centro, Cariré-CE  
 CNPJ: 13.850.020/0001-52  
 CGF: 06.566370-5

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

22	ESCOVA C/ CERDAS DURAS P/ CHÃO	ESCOVABRAS	300	UND	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
23	ESCOVA P/SANITARIO C/SUORTE	ESCOVABRAS	380	UND	R\$ 14,50	R\$ 5.510,00
24	ESCOVA PEQUENA C/CERDAS MACIAS NA COR BRANCA	ESCOVABRAS	750	UND	R\$ 8,50	R\$ 6.375,00
25	ESPANADOR P/ TETO	DIFRANCIS	180	UND	R\$ 22,00	R\$ 3.960,00
26	ESPONJA EM AÇO (BEM.C/ 8 UND)	BOMBRIL	2.720	PAC	R\$ 2,35	R\$ 6.392,00
27	ESPONJA DUPLA FACE	DO BOM	7.000	UND	R\$ 0,63	R\$ 4.410,00
28	FLANELA 30X50CM	VINCE	6.650	UND	R\$ 2,38	R\$ 15.827,00
29	INSETICIDA AEROSOL (EMB.396ML)	ULTRAINSET	2.150	FRS	R\$ 10,50	R\$ 22.575,00
30	LIMPA VIDROS(EMB.500ML)	WORKER	2.000	FRS	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00
31	LIMPA SUPERFICIE TIPO MULTIUSO(EMB.500ML)	WORKER	3.850	UND	R\$ 7,50	R\$ 28.875,00
32	LUSTRA MOVEIS(EMB.200ML)	WORKER	2.400	FRS	R\$ 6,20	R\$ 14.880,00
33	MANGUEIRA P/ JARDIM (EMB.30 METROS)	JET MASTER	125	PAC	R\$ 40,00	R\$ 5.000,00
34	NAFTALINA(P/50GR)	FLORAL	1.000	PAC	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
35	PÁ P/ LIXO C/BRAÇO RECLINAVEL	PLASMORTE	725	UND	R\$ 13,00	R\$ 9.425,00
36	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO MED. 45X75CM	VINCE	4.700	UND	R\$ 3,90	R\$ 18.330,00
	PANO P/ CHÃO (TIPO SACO ALVEJADO MED.45X70CM)	VINCE	6.200	UND	R\$ 5,50	R\$ 34.100,00
38	PAPEL HIGIENICO DE FOLHAS SIMPLES PERFUMADO (EMB.PAC/ C/ 4 ROLOS DE 30MT.)	FLORAL	19.500	PAC	R\$ 5,50	R\$ 107.250,00
39	PAPEL TOALHA INTERFOLIADO BRANCO C/2 DOBRA MED.20X21CM PAC/ C/ 100 FOLHAS	NEVE	3.100	PAC	R\$ 13,90	R\$ 43.090,00
40	PAPEL TOALHA EM ROLO NA COR BRANCA(EMB.ROLO MED.20X22)	NEVE	1.900	PAC	R\$ 28,00	R\$ 53.200,00
41	PEDRA SANITARIA 35GR(EMB.C/ 1 UND.)	ECONOMICO	5.000	UND	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
42	RODO LIMPA VIDROS C/DUAS FUNÇÕES C/ REGUA-FLANELA E REGUA BORRACHA C/ CABO DE 50CM	BRALIMPIA	350	UND	R\$ 9,75	R\$ 3.412,50
43	RODO EM PLASTICO C/ 1 BORRACHA C/ CABO	BRALIMPIA	2.550	UND	R\$ 9,00	R\$ 22.950,00
44	PORTA DETEGENTE EM PLASTICOI C/ 3 DIVISÕES	PLASMORTE	170	UND	R\$ 10,50	R\$ 1.785,00
	PANO DE LIMPEZA MICROFIBER MED.20X18	VINCE	1.450	UND	R\$ 10,50	R\$ 15.225,00
46	SABÃO DE COCO(EMB.BARRA 200GR)	BRILHANTE	5.100	BAR	R\$ 4,50	R\$ 22.950,00
47	SABÃO EM PÓ(EMB.SACHÊ C/500GR)	BRILHANTE	3.000	UND	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
48	SABÃO EM PÓ(EMB.5 KG)	BRILHANTE	23.000	CAX	R\$ 26,00	R\$ 598.000,00
49	SABÃO LIGUIDO TIPO ACEPTOL(EMB.1 LITRO)	ACEPITOL	4.200	LIT	R\$ 19,19	R\$ 80.598,00
50	SABONETE LIGUIDO EMB.5 LITROS	FLORINDA	1.950	FRS	R\$ 29,00	R\$ 56.550,00
51	SACO P/ LIXO EM PLASTICO CAP.100 LITROS	TALIMPO	5.350	PAC	R\$ 25,00	R\$ 133.750,00
52	SACO P/ LIXO EM PLASTICO CAP.40 LITROS (EMB.C/ 100UND)	TALIMPO	5.000	PAC	R\$ 22,00	R\$ 110.000,00
53	SACO P/ LIXO EM OLASTICO CAP.20 LITROS (EMB.C/ 100UND)	TALIMPO	5.100	PAC	R\$ 20,00	R\$ 102.000,00
54	SACO BRANCO P/ LIXO - BRANCO LEITOSO GROSSO CAP.100ÚT (EMB.100UND.)	TALIMPO	4.500	PAC	R\$ 45,00	R\$ 202.500,00
55	SAPOLIO LIGUIDO(EMB.300GR)	BRILHANTE	1.100	FRS	R\$ 9,50	R\$ 10.450,00
56	VASSOURA DE NYLON	DIFRANCIS	2.000	UND	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00
57	VASSOURA P/GARI	DIFRANCIS	100	UND	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00



Handwritten signatures and marks at the bottom of the page, including a large signature on the left and several smaller ones on the right.

58	VASSOURA DE PIAÇAVA	DIFRANCIS	1.600	UND	R\$ 10,50	R\$ 16.800,00
59	ABRIDOR DE LATA	ADERE	375	UND	R\$ 7,50	R\$ 2.812,50
60	ASSADEIRA EM ALUMINIO RETANGULAR Nº 2 MED. 35X24X5CM.	MOR	25	UND	R\$ 19,00	R\$ 475,00
61	ASSADEIRA EM ALUMINIO RETANGULAR Nº 5 MED. 35X24X5CM.	MOR	25	UND	R\$ 33,50	R\$ 837,50
62	AVENTAL EM PVC P/ COZINHA MED. 120X97X9CM	CERPA	750	UND	R\$ 12,00	R\$ 9.000,00
63	BANDEIJA EM PLASTICO RETANGULAR MED. 50X22X2CM	PLASMONTE	125	UND	R\$ 28,00	R\$ 3.500,00
64	BANDEIJA EM PLASTICO RETANGULAR MED. 30X22X2CM	PLASMONTE	125	UND	R\$ 22,00	R\$ 2.750,00
65	BATEDOR P/ CARNE EM ALUMINIO 20 CM	HERCULES	105	UND	R\$ 14,00	R\$ 1.470,00
66	CONJUNTO DE PANELAS ANTIADERENTE C/ 15 PEÇAS	ADERE	90	COJ	R\$ 240,00	R\$ 21.600,00
67	CUSCUZEIRA DE ALUMINIO CAP. 2 LITROS	ALUMINIO INOVAR	95	UND	R\$ 22,00	R\$ 2.090,00
68	CUSCUZEIRA DE ALUMINIO CAP. 5 LITROS	INOX BRASIL	10	UND	R\$ 55,00	R\$ 550,00
69	CONJUNTO DE FRIGIDEIRA ANTIADERENTE C/ 3 PEÇAS	INOX BRASIL	95	UND	R\$ 85,00	R\$ 8.075,00
70	CALDEIRÃO EM ALUMINIO CAP. 20 LITROS	INOX BRASIL	15	UND	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
71	CALDEIRÃO EM ALUMINIO CAP. 18 LITROS	INOX BRASIL	15	UND	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
72	COLHER EM AÇO INOXTAM. G MED. 28X7CM P/ SERVI ALIMENTOS	INOX BRASIL	125	UND	R\$ 23,00	R\$ 2.875,00
73	CONCHA EM AÇO INOX MED. 30CM	INOX BRASIL	105	UND	R\$ 25,00	R\$ 2.625,00
74	COPO DE VIDRO P/AGUA CAP. 300ML	MARINEX	1.370	UND	R\$ 2,75	R\$ 3.767,50
75	COPO EM PLASTICO TIPO ESCOLAR CAP. 300ML	POLIPLAST	500	UND	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
76	COADOR P/CAFÉ EM PANO MED. 15X27CM	ESPERANÇA	225	UND	R\$ 10,00	R\$ 2.250,00
77	CONJUNTO DE MANTIMENTO EM PLASTICO (EMB. C/ 3 PEÇAS)	TROPICAL	110	COJ	R\$ 19,00	R\$ 2.090,00
78	COBRIDOR EM PLASTICO P/ ALIMENTOS	PLASMONTE	175	UND	R\$ 22,00	R\$ 3.850,00
79	COPO PLASTICO DESC. DE 50ML (EMB. C/ 100 UND)	MARATA	30.000	PAC	R\$ 2,30	R\$ 69.000,00
80	COPO PLASTICO DESC. DE 180ML (EMB. C/ 100 UND)	MARATA	10.000	PAC	R\$ 3,80	R\$ 38.000,00
81	COPO PLASTICO DESC. DE 200ML (EMB. C/ 100 UND)	MARATA	15.000	PAC	R\$ 4,15	R\$ 62.250,00
82	DEPOSITO EM PLASTICO P/ AÇUCAR CAP. 2 KG	PLASMONTE	45	UND	R\$ 12,00	R\$ 540,00
83	DEPOSITO EM PLASTICO P/ CAFÉ CAP. 1 KG	PLASMONTE	35	UND	R\$ 9,50	R\$ 332,50
84	DEPOSITO EM PLASTICO P/ SL CAP. 1 KG	PLASMONTE	45	UND	R\$ 9,50	R\$ 427,50
85	DEPOSITO EM PLASTICO RETANGULAR C/ TAMPA CAP. 15 LITROS	TROPICAL	25	UND	R\$ 39,00	R\$ 975,00
86	DEPOSITO EM PLASTICO RETANGULAR C/ TAMPA CAP. 12 LITROS	POLIPLAST	60	UND	R\$ 16,90	R\$ 1.014,00
87	DEPOSITO EM PLASTICO RETANGULAR C/ TAMPA CAP. 5 LITROS	TROPICAL	45	UND	R\$ 20,00	R\$ 900,00
88	ESCORREDOR EM ALUMINIO P/MACARRAO MED. 30CM	Cesar Silveira-Me Rua: Henrique Rodrigues, nº 257, Centro, Cariré - PE CNPJ: 13.459.874/0002 NIGRO CGI: 06.506376-3	50	UND	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00



Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

89	ESCORREDOR DE PLASTICO P/ PRATOS	TROPICAL	40	UND	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
90	ESCORREDO EM PLASTICO P/ LAVAR ARROZ	PLASMORTE	50	UND	R\$ 19,00	R\$ 950,00
91	ESPUMADEIRA EM AÇO INOX	INOX BRASIL	30	UND	R\$ 28,00	R\$ 840,00
92	ESPREMEDOR P/ ALHO	NIGRO	40	UND	R\$ 19,00	R\$ 760,00
93	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX MED. 33X10CM	NIGRO	40	UND	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
94	FORMA EM PLASTICO P/ GELO C/ 12 CUBOS	PLASMORTE	25	UND	R\$ 10,50	R\$ 262,50
95	FAQUEIRO C/ 24 PEÇAS 100	NIGRO	100	UND	R\$ 24,30	R\$ 2.430,00
96	FACA P/ CORTE DE CARNE C/ LAMINA EM AÇO INOX Nº 10 C/ CABO DE MADEIRA	HERCULES	105	UND	R\$ 22,00	R\$ 2.310,00
97	GARRAFA EM PLASTICO P/ AGUA CAP. 20 LITROS	ALADDIN	180	UND	R\$ 19,00	R\$ 3.420,00
98	GARRAFA TERMICA P/ CAFÉ CAP. 4 LITROS	ALADDIN	115	UND	R\$ 25,00	R\$ 2.875,00
99	GARRAFA TERMICA CAP. 1,8 LITROS C/ ALÇA REVESTIDA EM AÇO INOX FOSCA	ALADDIN	10	UND	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
100	JARRA PLASTICA C/ TAMPA CAP. 4 LITROS P/	PLASMORTE	80	UND	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
101	JARRA EM VIDRO CAP. 1,5 LITROS	DURALEX	105	UND	R\$ 25,00	R\$ 2.625,00
102	LEITEIRA DE ALUMINIO CAP. 2 LITROS	NIGRO	90	UND	R\$ 14,00	R\$ 1.260,00
103	PRATO RASO EM VIDRO	MARINEX	700	UND	R\$ 8,50	R\$ 5.950,00
104	PRATO FUNDO EM VIDRO	MARINEX	700	UND	R\$ 8,50	R\$ 5.950,00
105	PANELA DE PRESSÃO CAP. 4,5 LITROS	PANELUX	85	UND	R\$ 60,00	R\$ 5.100,00
106	PANELA DE PRESSÃO CAP. 7 LITROS	PANELUX	8	UND	R\$ 85,00	R\$ 680,00
107	PEGADOR P/ MASSAS EM AÇO INOX	INOX BRASIL	85	UND	R\$ 18,00	R\$ 1.530,00
108	RALADOR EM PLASTICO P/ VERDURAS	TROPICAL	125	UND	R\$ 15,00	R\$ 1.875,00
109	TAÇA P/ AGUA CAP. 250ML (CONJUNTO C/ 6 UND)	MARINEX	60	COJ	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
110	TABUA P/ CORTE DE CARNE ATOXICA DE POLIETILENO C/ ALÇA MED. 40X30CM	PLASMORTE	85	UND	R\$ 25,00	R\$ 2.125,00
111	XICARA P/ CHÁ (COJ. C/ 6 UND)	DURALEX	175	COJ	R\$ 25,00	R\$ 4.375,00
112	XICARA P/ CAFÉ (COJ. C/ 6 UND)	DURALEX	50	COJ	R\$ 16,90	R\$ 845,00
						<b>R\$ 2.887.505,00</b>

**VALOR GLOBAL: R\$ 2.887.505,00 ( DOIS MLHÕES OITOCENTOS E OITENTA E SETE MIL E QUINHENTOS E CINCO REAIS)**

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**PRAZO DE ENTREGA :** prazo máximo de 5 dias úteis após a expedição da ordem de compras.

**LICITANTE:** SILVIO CESAR S. SOUZA - ME **CNPJ:** 13.859.826/0001-52 **INSC. ESTADUAL:** 06.566.370-5

**ENDEREÇO:** Rua Henrique Rodrigues, Nº 257 Cariré/ CE. **CEP :** 62.184-000

**REPRESENTANTE:** SILVIO CESAR SILVEIRA SOUZA **CPF:** 802.796.783-04 **Contato :** (88) 9 9999-9333

**email :** silviocesarssouzame@gmail.com

**Cariré, 03 de Outubro de 2017.**


**Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos itens, objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados a partir da data do recebimento da Ordem de Serviço.**

Silvio César Silveira-Me  
-Rua: Henrique Rodrigues, nº 257, Centro, Cariré -Ce.  
CNPJ: 13.859.826/0001-52  
CGF: 06.566370-5


*Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.*

*Declaramos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.*

*Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.*

  
\_\_\_\_\_  
**SILVIO CESAR S. SOUZA - ME**  
sócio-Proprietário



  
Silvio César Silveira-Me  
Rua: Henrique Rodrigues, nº 257, Centro, Cariré -Ce  
CNPJ: 13.859.826/0001-52  
CGF: 06.586370-5

